
 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka 

 

Mezinárodní konference 

MONUMENTA VIVA 
 

PÉČE O KULTURNÍ DĚDICTVÍ  
V OBLASTECH BÝVALÝCH SUDET 
 

 

 

Dne 7. - 8. dubna 2016 

Konferenční prostory Magistrátu města Chomutov 

 

 

 

 

Konference je setkáním zástupců občanských sdružení, zástupců krajanských organizací, 

památkářů, architektů, historiků, zástupců státní správy a široké veřejnosti z České republiky a 

Německa, všech, kterým není lhostejné kulturní dědictví v oblastech bývalých Sudet 

 
 

 

                                                                                 

          

       

           
 

 



Mezinárodní konference 

Monumenta VIVA - Péče o kulturní dědictví v oblastech bývalých Sudet 
Konferenční prostory - Magistrát statutárního města Chomutova 

Nám. 1. Máje 1, Chomutov, ve dnech 7. – 8. dubna 2016 

Realizováno s finančním přispěním statutárního města Chomutova 
 

 

Program konference 
 

 

Čtvrtek, 7. dubna 2016                                                        Pátek, 8. dubna 2016  
I. blok – Péče o historické hřbitovy a hroby                                           II. blok – Péče o kulturní dědictví 
  
08.45 - 09.15  Registrace 

09.15 - 09.35  Zahájení  
Ing. Daniel Černý, primátor města Chomutova  
PhDr. Anna Matoušková, náměstkyně MK ČR 

09.35 - 10.00  Aplikace čs.- něm. smlouvy o dobrém 
sousedství v agendě Rady vlády pro 
národnostní menšiny  

 RNDr. Petr Rojík, člen RVNM  
10.00 - 10.25 Česko-německý fond budoucnosti a péče o 

kulturní dědictví  
 Ing. S. Dederová, ČNFB Praha  

10.25 - 10.40 Přestávka na kávu 

10.40 - 11.05 Doporučení Čs.-něm. diskusního fóra 
Litoměřice  

 A. Knechtel, M.A., Adalbert-Stifter-Verein  
11.05 - 11.30  Doporučení Kanceláře veřejného ochránce 

práv k péči o hroby  
JUDr. M. Hanák, Kancelář veřejného ochránce 
práv, Brno  

11.30 - 11.55 Novela zákona o pohřebnictví – lze zajistit 
pietu právně? 

 Mgr. T. Kotrlý, MMR ČR  
11.55 - 12.20 Péče o funerální památky v litoměřické diecesi 
 P. ThLic. S. Přibyl, gen. vikář Bisk. litoměřické 

12.20 - 13.20 Přestávka na oběd  

13.20 - 13.45 Historické hřbitovy a krajanská komunita  
P. K. Brünnler, HK Komotau, Erlangen 

13.45 - 14.10 Stav hřbitovů židovské obce Teplice  
 O. Látal, ŽO Teplice  
14.10 - 14.35 Poznatky z průzkumu hřbitovů města Teplice 

PhDr. B. Chleborádová, Mgr. P. Boušková, Reg. 
muzeum Teplice  

14.35 - 15.00  Obec Hrušovany - péče o údržbu památek 
 Ing. Petr Šmíd, OÚ Hrušovany  

15.00 - 15.20 Přestávka na kávu 

15.20 - 15.45 Péče o hroby významných osobností Ústecka  
 Ing. arch. J. Němeček, Mag. Ústí n. L. - MČ 

Střekov  
15.45 - 16.10 Identita pohraničí a projekt Červený banán   
 Dipl.-Ing. Arch. H.-M. Földeak, Atelier F&B CC 

Paříž 

19.30  Diskusní a společenský večer 
 Restaurace U dvou rytířů, Revoluční ul.  

 

08.45 - 09.00 Registrace 

09.00 - 09.25 Program podpory lokálního patriotismu 
v městě Chomutov  

 Mgr. A. Löblová, Mag. Chomutov  
09.25 - 09.50 Program Ústeckého kraje na obnovu drobných 

památek  
 Mgr. I. Štěrbová, KÚ Ústeckého kraje  
09.50 - 10.15 Zkušenosti z realizace záměrů obce Březno 
 J. Valenta, OÚ Březno 
10.15 – 10.40 Obnova památek ve vojenském prostoru 

Hradiště  
 J. Pelant, Sdružení Andělská Hora o.s.   

10.40 – 11.00 Přestávka na kávu 

11.00 - 11.25 Poutní kostel Navštívení P. Marie v Květnově  
 Ing. V. Buřt, MÚ Horní Jiřetín  
11.25 - 11.50 Obnova kostela sv. Vendelína v Perštejně  
 F. Kabát, Zaniklé obce a města chomutovského 

regionu o.p.s. Perštejn  
11.50 - 12.15 Dokumentace hřbitovů ve vojenském prostoru 

Hradiště - Doupov  
Ing. arch. J. Pachner, H. Sedláček, Oblastní 
muzeum Chomutov  

12.15 - 12.40 Dokumentace ohrožených sakrálních památek  
 RNDr. M. Valenčík, Praha  

12.40 - 13.40 Přestávka na oběd  

13.40 - 14.05 Židovská synagoga Chyše  
 Ing. J. Kindermann, Baševi o.p.s. Jičín  
14.05 - 14.30 Aktivity místní komunity obce Orasín  
 J. Švancar-Šporgy, Orasín 
14.30 – 14.55 Hromadné hroby 
 Mgr. O. Chmelík, SOkA Děčín-Podmokly 

14.55 – 15.00 Závěr 

 

15.00 - 16.00 Fakultativní prohlídka historických sklepení 
radnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                            Mediální partner 

                                                                                                                                                                   

 

Mezinárodní konference   

MONUMENTA VIVA - PÉČE O KULTURNÍ DĚDICTVÍ V OBLASTECH BÝVALÝCH SUDET 
Konferenční prostory - Magistrát statutárního města Chomutova 

Nám. 1. Máje 1, Chomutov 

Ve dnech 7. – 8. dubna 2016 

 

 
 
Místo:    Konferenční prostory - Magistrát statutárního města Chomutova 

Nám. 1. Máje 1, 430 01 Chomutov 
 
Organizátoři:   Oblastní muzeum v Chomutově, ČR 
    Magistrát statutárního města Chomutova 

Heimatpflegerin der Sudetendeutschen, SRN 
Adalbert Stifter Verein, SRN 
Omnium z.s., ČR 

 
Mediální partner:  ProPamátky 
 
 
Vstupné:   100 Kč 
    Vstupné zahrnuje káva/čaj, občerstvení o přestávkách, oběd 

   
 

Registrace:   registrace@omniumos.cz 

 
 

Další informace:  Program konference je simultánně tlumočen 
 

Je možné představit vlastní informační a propagační materiály 
 

Ubytování není zajišťováno 
 
 
 

 

 
 
 

Informace/kontakty: 
 

  Ing. Stanislav Děd 
  Oblastní muzeum v Chomutově, p. o. 
  Tel.:                      +420 731 180 587 
  E-mail:                reditel@muzeum-cv.net 
                                URL                www.muzeum-cv.net  
 
   Ing. Jakub Děd 

Omnium z.s. 
Tel.:  +420 739 385 928 
E-mail:  info@omniumos.cz 
URL  www.omniumos.cz 

 
   https://www.facebook.com/Omnium.ZivotPamatkam 

 
 

 
   

mailto:reditel@muzeum-cv.net
mailto:info@omniumos.cz
https://www.facebook.com/Omnium.ZivotPamatkam

